


**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

3523 0808 9081 4600 0141 5500 1000 0198 0310 4105 3147

 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

 AVENIDA JOAO DIAS, 1588  
 SANTO AMARO - 04724-002  
 SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

 N°. 000.019.803  
 Série 001  
 Folha 1/1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231433408305 - 30/08/2023 14:09:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CONDOMINIO NOVAMERICA OFFICE PARK

CNPJ / CPF

17.496.292/0001-06

DATA DA EMISSÃO

30/08/2023

ENDEREÇO

R MARIO LOPES LEAO, 1500

BAIRRO / DISTRITO

SANTO AMARO

CEP

04757-050

DATA DA SAÍDA

30/08/2023

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 4502-3336

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

14:10:29

FATURA / DUPLICATA

 Num. 001  
 Venc. 27/09/2023  
 Valor R\$ 268,27

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
132,65	23,87	0,00	0,00	86,66	268,27	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268,27

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

36

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1006100	BARRA ALUMINIO CHATO 7/8X1/8 6MTS - C.F Nr Compra: 9254 / Trib aprox R\$: 14,14 Federal - 18,93 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br C07872		76042919	000	5102	BR	2,000	52,6000	105,20	105,20	18,93		18,00
30445	SELANTE PRO PU 40BR CINZA 400G/230ML - SOUDAL Trib aprox R\$: 3,69 Federal - 4,94 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br C07872		35061090	000	5102	UN	1,000	27,4500	27,45	27,45	4,94		18,00
1006520	APLICADOR DE SILICONE HEAVY DUTY P/ ATE 310 ML - SPARTA Trib aprox R\$: 8,78 Federal - 10,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br C07872	7899612733238	82055900	060	5405	UN	1,000	56,2600	56,26	0,00	0,00		0,00
70659	BROCA SDS PLUS 8 X 110MM - HT Trib aprox R\$: 1,76 Federal - 2,09 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br C07872	7898452054084	82075011	060	5405	UN	1,000	11,6200	11,62	0,00	0,00		0,00
70660	BROCA SDS PLUS 8 X 160MM - HT Trib aprox R\$: 2,08 Federal - 2,47 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br C07872	7898452021079	82075011	060	5405	UN	1,000	13,7400	13,74	0,00	0,00		0,00
1006608	PARAFUSO SEXT. R. SOBERBA 3/16X 45-O Nr Compra: 9255 / Trib aprox R\$: 7,94 Federal - 9,72 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br C07872		73181400	060	5405	UN	30,000	1,8000	54,00	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

 Inf. Contribuinte: Vendedor: 444-FERNANDA  
 Orcamento Nr: 107284  
 ENTREGAR  
 Inf. fisco: PIS R\$ 1,71 COFINS R\$ 8,02

RESERVADO AO FISCO

 RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 30/08/2023 VALOR TOTAL: R\$ 268,27 DESTINATÁRIO: CONDOMINIO NOVAMERICA OFFICE PARK - R  
 MARIO LOPES LEAO, 1500 SANTO AMARO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

| NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

 N°. 000.019.803  
 Série 001